…LE 02 / 40 / 36 / 52 / 59…… 

Les nombres de 70 à 1 000 

1. Écris les nombres en toutes lettres. 

1) 70 :  SOIXANTE-DIX… 
2) 75 : …SOIXANTE-QUINZE… 
3) 89 : …QUATRE-VINGT-NEUF… 
4) 91 : …QUATRE-VINGT-ONZE 

5) 97 : … QUATRE-VINGT-DIX-SEPT … 
6) 102 : …CENT DEUX…. 
7) 117 : …CENT DIX-SEPT. 
8) 999 : NEUF CENT QUATRE-VINGT-DIX-NEUF 

2. Quels sont les numéros de portable de tes copains ? Écris en lettres ou en chiffres, selon les cas. 

1) Marine : …657 / 469 / 771 … 
six cent cinquante-sept / quatre cent soixante-neuf / sept cent soixante et onze 
2) Laura :……649 / 852 / 638 ………… 
six cent quarante-neuf / huit cent cinquante-deux / six cent trente-huit 
3) Nicolas :…623 / 254 / 329 … 
six cent vingt-trois / deux cent cinquante-quatre / trois cent vingt-neuf 
4) Inès : 665 162 594   .. SIX CENT SOIXANTE-CINQ / CENT SOIXANTE-DEUX  / CINQ CENT QUATRE-VINGT-
QUATORZE 
5) Diego : 647 926 570   .. SIX CENT QUARANTE-SEPT /  NEUF CENT VINGT-SIX  / CINQ CENT SOIXANTE-
DIX 

CORRECTION FICHE NOMBRES POUR VÉRIFIER LES ERREURS  NIVEAU 2 – FICHE NOMBRES